

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 서 면  
 정책: 서 면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                        | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|--|-----------|------------|---------|
| 서 면  | 1,388,194 | 1,232,651  | 155,543 |
| 서 면 주민생활 편익증진                                | 540,390   | 367,230    | 173,160 |
| 시민참여행정 운영                                    | 490,390   | 317,230    | 173,160 |
| 참여행정 지원                                      | 303,840   | 209,030    | 94,810  |
| 202 여비                                       | 2,400     | 2,400      | 0       |
| 01 국내여비                                      | 2,400     | 2,400      | 0       |
| ○ 각종회의 참석여비           20,000원*3명*5회          | 300       |            |         |
| ○ 지자체 벤치마킹 여비       60,000원*7명*5회            | 2,100     |            |         |
| 301 일반보전금                                    | 301,440   | 206,630    | 94,810  |
| 05 통장·이장·반장활동보상금                             | 299,440   | 204,630    | 94,810  |
| ○ 이장 기본수당           300,000원*63명*12월         | 226,800   |            |         |
| ○ 이장 상여금           300,000원*63명*2회           | 37,800    |            |         |
| ○ 이장 회의참석 수당   20,000원*63명*2회*12월            | 30,240    |            |         |
| ○ 반장 활동비           25,000원*92명*2회            | 4,600     |            |         |
| 09 행사실비지원금                                   | 2,000     | 2,000      | 0       |
| ○ 시책추진 행사 등 참석자 보상           10,000원*40명*4회  | 1,600     |            |         |
| ○ 각종교육,세미나 등 참석자 보상       10,000원*20명*2회     | 400       |            |         |
| 지역특화사업(주민참여예산)                               | 155,000   | 90,000     | 65,000  |
| 201 일반운영비                                    | 60,000    | 35,000     | 25,000  |
| 01 사무관리비                                     | 60,000    | 35,000     | 25,000  |
| ○ 쓰레기 수거지원 시스템 운영                            | 12,000    |            |         |
| - 수거용 소형차량 임차       180,000원*60일             | 10,800    |            |         |
| - 분리배출 홍보물 제작     600,000원*2종*1대             | 1,200     |            |         |
| ○ 재미있는 우리동네 이야기 미니북 제작       10,000,000원*1식  | 10,000    |            |         |
| ○ 노인 치매예방 프로그램 운영           2,000,000원*5회    | 10,000    |            |         |
| ○ 학생 직업체험 및 직업박람회 탐방           3,000,000원*1회 | 3,000     |            |         |
| ○ 어린이 독서 체험캠프 운영   100,000원*100명             | 10,000    |            |         |
| ○ 청소골 가족체험학교 운영   5,000,000원*1식              | 5,000     |            |         |
| ○ 닭구이거리 활성화 프로그램 운영       10,000,000원*1식     | 10,000    |            |         |
| 401 시설비및부대비                                  | 95,000    | 55,000     | 40,000  |
| 01 시설비                                       | 95,000    | 55,000     | 40,000  |
| ○ 닭구이거리 꽃길 및 랜드마크 조성       20,000,000원*1식    | 20,000    |            |         |
| ○ 청소골 가족체험학교 조성   5,000,000원*1식              | 5,000     |            |         |
| ○ 독거노인 주택 시설보완 지원       10,000,000원*1식       | 10,000    |            |         |

부서: 서 면  
 정책: 서 면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                         | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|---|--------|------------|--------|
| ○강청수변공원 소규모 공연장 조성<br>30,000,000원*1식          | 30,000 |            |        |
| ○백의중군길 통행로 조성 20,000,000원*1식                  | 20,000 |            |        |
| ○학생 등교길 화단조성 10,000,000원*1식                   | 10,000 |            |        |
| 주민참여예산 운영                                     | 5,800  | 5,800      | 0      |
| 201 일반운영비                                     | 5,000  | 5,000      | 0      |
| 01 사무관리비                                      | 5,000  | 5,000      | 0      |
| ○참여예산위원회 수당 100,000원*20명*2회                   | 4,000  |            |        |
| ○주민참여예산 의견수렴(판발 등 제작비)<br>1,000,000원*1회       | 1,000  |            |        |
| 301 일반보전금                                     | 800    | 800        | 0      |
| 09 행사실비지원금                                    | 800    | 800        | 0      |
| ○주민참여예산 현장돌러보기 실비<br>20,000원*20명*2회           | 800    |            |        |
| 주민자치 및 센터 운영                                  | 25,750 | 12,400     | 13,350 |
| 201 일반운영비                                     | 19,800 | 9,600      | 10,200 |
| 01 사무관리비                                      | 19,800 | 9,600      | 10,200 |
| ○주민자치센터 일반수용비 100,000원*12월                    | 1,200  |            |        |
| ○주민자치위원 회의수당 50,000원*25명*12월                  | 15,000 |            |        |
| ○주민자치센터 프로그램 운영수당<br>300,000원*12월             | 3,600  |            |        |
| 301 일반보전금                                     | 1,000  | 1,000      | 0      |
| 09 행사실비지원금                                    | 1,000  | 1,000      | 0      |
| ○주민자치박람회 등 선진지 견학<br>40,000원*25명*1회           | 1,000  |            |        |
| 405 자산취득비                                     | 4,950  | 1,800      | 3,150  |
| 01 자산및물품취득비                                   | 4,950  | 1,800      | 3,150  |
| ○주민자치회 행사용 야외천막 400,000원*6개                   | 2,400  |            |        |
| ○주민자치회 행사용 야외탁자 35,000원*50개                   | 1,750  |            |        |
| ○주민자치회 행사용 야외의자 8,000원*100개                   | 800    |            |        |
| 생활민원처리  | 50,000 | 50,000     | 0      |
| 생활불편 해소사업                                     | 50,000 | 50,000     | 0      |
| 401 시설비및부대비                                   | 50,000 | 50,000     | 0      |
| 01 시설비  | 50,000 | 50,000     | 0      |
| ○죽청마을 구거 및 스틸그레이팅 설치(L=20m)<br>15,000,000원*1식 | 15,000 |            |        |
| ○청소골(풍년가든 주변) 동천 준설(L=200m)<br>10,000,000원*1식 | 10,000 |            |        |
| ○구만교 주변 배수로 수문 설치<br>5,000,000원*1식            | 5,000  |            |        |
| ○주민불편 긴급 민원해소 20,000,000원*1식                  | 20,000 |            |        |



부서: 서 면  
 정책: 농업기반구축  
 단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                             | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|---|---------|------------|--------|
| ○강청1 마을회관 앞 화단조성사업(A=60㎡)<br>5,000,000원*1식        | 5,000   |            |        |
| ○압곡마을 농수로 개설공사(L=100m)<br>20,000,000원*1식          | 20,000  |            |        |
| ○당본1 농로 아스콘 포장공사(L=350m)<br>15,000,000원*1식        | 15,000  |            |        |
| ○당본1 소하천 석축쌓기 공사(L=100m)<br>20,000,000원*1식        | 20,000  |            |        |
| ○당본2 예원아파트 진입도로 맨홀 설치공사(L=60m)<br>11,500,000원*1식  | 11,500  |            |        |
| ○화정마을 도로 아스콘 포장공사(L=300m)<br>15,000,000원*1식       | 15,000  |            |        |
| ○건천마을 안길 확장공사(L=80m)<br>20,000,000원*1식            | 20,000  |            |        |
| ○용림마을 안길 아스콘 포장공사(L=300m)<br>15,000,000원*1식       | 15,000  |            |        |
| ○율리마을 건천승강장 앞 공동주차장 포장공사(L=80m)<br>12,000,000원*1식 | 12,000  |            |        |
| ○흥대마을 주택진입로 개설공사(L=50m)<br>10,000,000원*1식         | 10,000  |            |        |
| ○연동마을 안길 포장 및 배수로 정비공사(L=85m)<br>12,000,000원*1식   | 12,000  |            |        |
| ○학동마을 농수로 및 농로확장 포장공사(L=80m)<br>10,000,000원*1식    | 10,000  |            |        |
| ○지본마을 농수로 및 농로 포장공사(L=150m)<br>20,000,000원*1식     | 20,000  |            |        |
| ○세동마을 농로 포장공사(L=100m)<br>10,000,000원*1식           | 10,000  |            |        |
| ○구룡마을 도로포장 및 구거설치 공사(L=100m)<br>20,000,000원*1식    | 20,000  |            |        |
| ○판교마을 농수로 흘관매설 공사(L=100m)<br>10,000,000원*1식       | 10,000  |            |        |
| ○노은마을 배수로 설치 공사(L=50m)<br>20,000,000원*1식          | 20,000  |            |        |
| ○기동마을 안길 아스콘 포장공사(L=500m)<br>20,600,000원*1식       | 20,600  |            |        |
| ○추동마을 세월교 보수공사(L=4m)<br>23,000,000원*1식            | 23,000  |            |        |
| ○청소마을 농로개설 공사(L=150m)<br>15,000,000원*1식           | 15,000  |            |        |
| ○송내마을 진입로 확장공사(L=70m)<br>20,000,000원*1식           | 20,000  |            |        |
| ○심원마을 소하천 정비공사(L=100m)<br>18,000,000원*1식          | 18,000  |            |        |
| 03 시설부대비  | 1,400   | 1,400      | 0      |
| ○서면 소규모 주민숙원사업 시설부대비<br>1,400,000원*1식             | 1,400   |            |        |
| 행정운영경비(서 면)                                       | 177,304 | 150,221    | 27,083 |

부서: 서 면  
 정책: 행정운영경비(서 면)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--------------------------------------|---------|------------|--------|
| 인력운영비                                | 64,904  | 37,901     | 27,003 |
| 인력운영비                                | 64,904  | 37,901     | 27,003 |
| 101 인건비                              | 64,904  | 37,901     | 27,003 |
| 01 보수                                | 64,904  | 37,901     | 27,003 |
| ○시간외근무수당 10,509원*16명*30시간*12월        | 60,532  |            |        |
| ○시간외근무수당(산불비상)<br>10,509원*2명*4시간*52일 | 4,372   |            |        |
| 기본경비                                 | 112,400 | 112,320    | 80     |
| 기본경비                                 | 112,400 | 112,320    | 80     |
| 201 일반운영비                            | 54,400  | 54,400     | 0      |
| 01 사무관리비                             | 32,400  | 32,400     | 0      |
| ○사무용품 구입 30,000원*18명*6회              | 3,240   |            |        |
| ○전기안전점검 수수료 300,000원*1회              | 300     |            |        |
| ○소방안전점검 수수료 150,000원*2회              | 300     |            |        |
| ○복사용지 구입 22,000원*25박스*12월            | 6,600   |            |        |
| ○복사기 토너 등 구입 250,000원*2대*4회          | 2,000   |            |        |
| ○프린터 토너 등 구입 372,000원*2대*2회          | 1,488   |            |        |
| ○프린터 임차료 200,000원*2대*12월             | 4,800   |            |        |
| ○복사기,프린터,수선유지비 150,000원*12회          | 1,800   |            |        |
| ○정수기 등 임차료 30,000원*3대*12월            | 1,080   |            |        |
| ○시정홍보 현수막 제작 100,000원*10회            | 1,000   |            |        |
| ○업무추진 특근매식비 8,000원*17명*6일*12월        | 9,792   |            |        |
| 02 공공운영비                             | 22,000  | 22,000     | 0      |
| ○전기사용료 1,000,000원*12월                | 12,000  |            |        |
| ○상하수도사용료 100,000원*12월                | 1,200   |            |        |
| ○통신요금 50,000원*12월                    | 600     |            |        |
| ○우편요금 300,000원*12월                   | 3,600   |            |        |
| ○시설장비유지비 70,000원*12월                 | 840     |            |        |
| ○관용차량 연료비 120,000원*2대*12월            | 2,880   |            |        |
| ○자동차세 및 환경개선부담금 100,000원*1회          | 100     |            |        |
| ○관용차량 수선유지비 195,000원*2대*2회           | 780     |            |        |
| 202 여비                               | 45,900  | 45,900     | 0      |
| 02 월액여비                              | 45,900  | 45,900     | 0      |
| ○월액여비 225,000원*17명*12월               | 45,900  |            |        |
| 203 업무추진비                            | 12,100  | 12,020     | 80     |
| 01 기관운영업무추진비                         | 7,700   | 7,700      | 0      |
| ○서면장 7,700,000원*1명                   | 7,700   |            |        |
| 02 정원가산업무추진비                         | 800     | 720        | 80     |
| ○정원가산업무 추진비 40,000원*20명              | 800     |            |        |
| 04 부서운영업무추진비                         | 3,600   | 3,600      | 0      |

부서: 서 면  
 정책: 행정운영경비(서 면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | 예산액   | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|-------|------------|------|
| ○부서운영업무 추진비      300,000원*12월 | 3,600 |            |      |